
  U N I V E R S I D A D  N A C I O N A L  D E  E D U C A C I Ó N  

E n r i q u e  G u z m á n  y  V a l l e  

“ A l m a  M á t e r  d e l  M a g i s t e r i o  N a c i o n a l ”  

 
 

 

F A C U L T A D  D E  T E C N O L O G Í A  
D E C A N A T O  

“Año del Bicentenario del Perú: 200 años de independencia” 

  
 

RESOLUCIÓN Nº 0939-2021-D-FATEC 
 

La Cantuta, 10 de setiembre del 2021 

 
0 

 
VISTO los Oficios N° 110-2021-DADyC-FATEC, 074-2021-DAET-FATEC, 094-A-2021-DAMM-FATEC, 251-2021-DATVTyAI-FATEC y 117-2021-DAE-
FATEC, emitidos por los Directores de los Departamentos Académicos de: Diseños y Construcciones, Electrónica y Telemática, 
Metalmecánica, Tecnología del Vestido, Textiles y Artes Industriales y Electromotores de la Facultad de Tecnología, quienes remiten la 
Carga Lectiva de los docentes por Renovación de Contrato, correspondiente al Ciclo Académico 2021-II, para su aprobación. 

 

CONSIDERANDO: 
 

Que según Resolución Nº 1726-2021-R-UNE, del 27 de agosto del 2021, se modifica el Calendario Académico de la Universidad Nacional de 
Educación Enrique Guzmán y Valle, aprobado con Resolución N° 1798-2020-R-UNE, del 31 de diciembre del 2020, y Resolución N° 0768-2021-
R-UNE, del 30 de marzo del 2021; 
 
Que mediante la Resolución N° 0137-2021-D-FATEC, del 16 de marzo del 2021, se aprobó en vía de regularización la Programación Académica 
del Régimen Regular, correspondiente al Periodo Lectivo 2021-I y II, (restructurada) del  Régimen Regular (Pregrado), de las Promociones 
2017, 2018, 2019, 2020; de los Programas de Educación en las Especialidades de: Automatización Industrial, Electricidad, Fuerza Motriz, 
Mecánica de Producción, Construcciones Metálicas, Metalurgia y Joyería, Ebanistería y Decoración, Construcción Civil, Diseño Industrial 
Arquitectónico y Electrónica e Informática, Telecomunicaciones e Informática, Tecnología del Vestido, Textil y Artes Industriales; la misma 
que fue ratificada con la Resolución N° 1087-2021-R-UNE, del 21 de mayo del 2021; 
 
Que mediante Resolución N° 0634-2021-D-FATEC, de fecha 21 de julio del 2021, se aprobó la programación académica para la promoción 
2021, correspondiente al periodo académico 2021-II de la Facultad de Tecnología; 
 
Que mediante Resolución N° 0702-2021-D-FATEC, del 09 de agosto del 2021, se aprobó el resultado de la evaluación y cuadro de Renovación 
de Contrato docente al Segundo Semestre del Año Académico, de la Facultad de Tecnología; 
 
Que con Resolución N° 0861-2021-D-FATEC, del 7 de setiembre del 2021, el Consejo de Facultad APROBO modificar el anexo 01 y anexo 02 de 
la Resolución N° 0702-2021-D-FATEC, del 09 de agosto del 2021, correspondiente al Resultado de la evaluación y cuadro de Renovación de 

contrato docente, toda vez que el Director del Departamento de Electromotores ha solicitado la modificación del clasificador de  de DC-B1  
32Horas a DC-B2 16Horas de ambos docentes: Dr. Vila Estrada Mario y del Mg. Caso Urcuhuaranga, Ivo Alberto, del Departamento 
Académico de Electromotores; 

 
Que según los documentos del Visto, los Directores de los Departamentos Académicos de la Facultad, elevan la Carga Lectiva de docentes 
contratados por Renovación,  para el Periodo Lectivo 2021-II, de los Programas de Estudio en las Especialidades de: Ebanistería y 
Decoración, Construcción Civil, Diseño Industrial y Arquitectónico, Electrónica e Informática, Telecomunicaciones e Informática, 
Construcciones Metálicas, Metalurgia y Joyería,  Tecnología del Vestido, Tecnología Textil y Artes Industriales, Electricidad, Fuerza Motriz y 
Automatización Industrial; para su respectiva aprobación; 
 
Que en sesión (virtual) extraordinario de Consejo de Facultad, del 7 de setiembre del 2021, se acordó aprobar la Carga Lectiva 2021-II, de 
docentes por Renovación de Contrato para el segundo semestre del Año Académico, correspondiente a la Facultad de Tecnología; y, 
 
En uso de las atribuciones que confiere la Ley Universitaria y los alcances de la Resolución N° 1723-2021-R-UNE, del 21 de diciembre del 2020. 

 

SE RESUELVE:  
 

ARTÍCULO 1°. APROBAR, el Cuadro de Distribución de la Carga Lectiva de los docentes por Renovación de Contrato del Ciclo 
Académico 2021-II, de las Promociones 2017, 2018, 2019, 2020 y 2021 de los programas de estudio de la Facultad de 
Tecnología, se adjunta anexo de once (11) folios que forman parte de la presente resolución. 

 

ARTÍCULO 2°. ELEVAR la presente Resolución al Vicerrectorado Académico para su ratificación.  

 
Regístrese, comuníquese y cúmplase. 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
c.c:OCR/Escuelas Profesionales de la FATEC/Departamentos Académicos de la FATEC 
Archivo/mmca. 

 



  U N I V E R S I D A D  N A C I O N A L  D E  E D U C A C I Ó N  

E n r i q u e  G u z m á n  y  V a l l e  

“ A l m a  M á t e r  d e l  M a g i s t e r i o  N a c i o n a l ”  

 
 

 

F A C U L T A D  D E  T E C N O L O G Í A  
D E C A N A T O  

“Año del Bicentenario del Perú: 200 años de independencia” 

  
 

RESOLUCIÓN Nº 0939-2021-D-FATEC 
 

La Cantuta, 10 de setiembre del 2021 

 
1 

 
 
 

CARGA LECTIVA 2021-II 
 

DOCENTES POR RENOVACIÓN DE CONTRATO 

 
DEPARTAMENTO ACADÉMICO DE DISEÑOS Y CONSTRUCCIONES 

 
PROGRAMA DE EDUCACIÓN CON ESPECIALIDAD DE CONSTRUCCIÓN CIVIL 
 
 

1. Dr. MORENO TREJO, Adolfo Teodosio  DC-B1 32 HORAS 

CÓDIGO ASIGNATURA 
HORAS 

CR. SECC. PROM./CICLO 
Nº DE 

ESTUD. 
FACULTAD 

T P H 

TCAC0654 CONCRETO ARMADO 2 2 4 3 K7 2019-VI 21 FATEC 

TOTAL PARCIAL 4      

 

CÓDIGO PRÁCTICA 
HORAS 

CR. SECC. PROM./CICLO FACULTAD LUGAR DE LA PPP H N° 
ALUM. 

TH 

ACPP0859 PRÁCTICA DOCENTE INTENSIVA (G-A) 2.5 10 25 5 K7 2018-VIII TECNOLOGÍA 

I.E. 3056 GRAN 
BRETAÑA 
TAHUANTINSUYO 
UGEL 02 
 

TOTAL HORAS LECTIVAS 29      

HORAS NO LECTIVAS 3      

TOTAL HORAS 32      

 
 

2. Mg. OCHOA ESPIRITU, Joel Enrique  DC-B2 16 HORAS 

CÓDIGO PRÁCTICA 

HORAS 

CR. SECC. PROM./CICLO FACULTAD LUGAR DE LA PPP H N° 
AL. 

TH 

ACPP0859 PRÁCTICA DOCENTE INTENSIVA (G-B) 2.5 6 15 5 K8 2018-VIII FATEC 
I.E. SAN MARTIN DE 
PORRES N° 0025 UGEL 6 
SAN GREGORIO-ATE 

HORAS LECTIVAS 15      

HORAS NO LECTIVAS 1      

TOTAL HORAS 16      

 

 
PROGRAMA DE EDUCACIÓN CON ESPECIALIDAD DE DISEÑO INDUSTRIAL Y ARQUITECTÓNICO 

1. Dr. ARIAS BRICEÑO, Juan Nicolas  DC-B2 16 HORAS 

CÓDIGO PRÁCTICA 
HORAS 

CR. SECC. PROM./CICLO FACULTAD LUGAR DE LA PPP H N° 
AL. 

TH 

ACPP0646 
PRÁCTICA DOCENTE DISCONTINUA (G-
A) 

1.5 7 11 2 K8 2019-VI FATEC 
COLEGIO POLITECNICO 
NACIONAL DEL CALLAO 

HORAS LECTIVAS 11      

HORAS NO LECTIVAS 5      

TOTAL HORAS 16      

 
 
 
 
 



  U N I V E R S I D A D  N A C I O N A L  D E  E D U C A C I Ó N  

E n r i q u e  G u z m á n  y  V a l l e  

“ A l m a  M á t e r  d e l  M a g i s t e r i o  N a c i o n a l ”  

 
 

 

F A C U L T A D  D E  T E C N O L O G Í A  
D E C A N A T O  

“Año del Bicentenario del Perú: 200 años de independencia” 

  
 

RESOLUCIÓN Nº 0939-2021-D-FATEC 
 

La Cantuta, 10 de setiembre del 2021 

 
2 

 
 

2. Mg. BENAVENTE VILLENA, Luis Carlos  DC-B1 32 HORAS 

CÓDIGO ASIGNATURA 
HORAS 

CR. SECC. PROM./CICLO 
N° DE 

ESTUD. 
FACULTAD 

T P H 

TCCD1035 CONSTRUCCIÓN DE PROTOTIPOS 1 4 5 4 K8 2017-X 20 FATEC 

TEDI0102 DIBUJO TÉCNICO 1 2 3 2 K8   2021-I 30 FATEC 

TEDI0307 MATERIALES DE FABRICACIÓN 1 2 3 2 K8 2020-III 29 FATEC 

TECC0305 CALCULO I 1 3 4 3 K7 2020-III 08 FATEC 

TEDI0101 LEYES Y FENÓMENOS NATURALES I 1 2 3 2 K8 2021-I 30 FATEC 

HORAS LECTIVAS 18      

HORAS NO LECTIVAS 14      

TOTAL HORAS 32      

 
 

3. Mg. BALBIN DE LA CRUZ, Víctor  DC-B1 32 HORAS 

CÓDIGO ASIGNATURA 
HORAS 

CR. SECC. PROM./CICLO 
Nº DE 

ESTUD. 
FACULTAD 

T P H 

FTCC0109 
DIBUJO TÉCNICO ASISTIDO POR 
COMPUTADORA 

1 2 3 2 K7 2021-I 25 FATEC 

TOTAL PARCIAL 3      

 

CÓDIGO PRÁCTICA 
HORAS 

CR. SECC. PROM./CICLO FACULTAD 
LUGAR DE LA 

PPP 
H N° 

ALUM. 
TH 

ACPP0646 PRÁCTICA DOCENTE DISCONTINUA (G-B) 1.5 13 20 2 K8 2019-VI TECNOLOGÍA 

I.E. N° 1255 
HUAYCAN ATE 
VITARTE 
 

TOTAL HORAS LECTIVAS 23      

HORAS NO LECTIVAS 9      

TOTAL HORAS 32      

 
 

4. Mg. FUERTES MEZA, Luis Carmelo  DC-B2 16 HORAS 

CÓDIGO PRÁCTICA 
HORAS 

CR. SECC. PROM./CICLO FACULTAD LUGAR DE LA PPP H N° 
AL. 

TH 

ACPP0859 PRÁCTICA DOCENTE INTENSIVA (G-C) 2.5 6 15 5 K8 2018-VIII FATEC 
I.E. PLANTELES DE 
APLICACIÓN DE LA UNE 

HORAS LECTIVAS 15      

HORAS NO LECTIVAS 1      

TOTAL HORAS 16      

 
 

5. Dra. MEDINA ALTAMIRANO, Naara Eunice  DC-B1 32 HORAS 

CÓDIGO PRÁCTICA 
HORAS 

CR. SECC. PROM./CICLO FACULTAD LUGAR DE LA PPP H N° 
ALUM. 

TH 

ACPP1070 PRÁCTICA DOCENTE EN LA COMUNIDAD 1 20 20 4 K8 2017-X TECNOLOGÍA 
LIMA 
METROPOLITANA 

ACPP1070 PRÁCTICA DOCENTE EN LA COMUNIDAD 1 4 4 4 K4 2017-X TECNOLOGÍA 
LIMA 
METROPOLITANA 

TOTAL HORAS LECTIVAS 24      

HORAS NO LECTIVAS 8      

TOTAL HORAS 32      

 
 
 
 



  U N I V E R S I D A D  N A C I O N A L  D E  E D U C A C I Ó N  

E n r i q u e  G u z m á n  y  V a l l e  

“ A l m a  M á t e r  d e l  M a g i s t e r i o  N a c i o n a l ”  

 
 

 

F A C U L T A D  D E  T E C N O L O G Í A  
D E C A N A T O  

“Año del Bicentenario del Perú: 200 años de independencia” 

  
 

RESOLUCIÓN Nº 0939-2021-D-FATEC 
 

La Cantuta, 10 de setiembre del 2021 

 
3 

 
 
 
 

PROGRAMA DE EDUCACIÓN CON ESPECIALIDAD DE EBANISTERÍA Y DECORACIÓN. 
 

1. Mg. RAMIREZ MORALES, Duliano Christian  DC-B1 32 HORAS 

CÓDIGO ASIGNATURA 
HORAS 

CR. SECC. PROM./CICLO 
N° DE 

ESTUD. 
FACULTAD 

T P H 

TCED0870 SEMINARIO DE LA ESPECIALIDAD 2 2 4 3 K4 2018-VIII 02 FATEC 

ACIN0860 TALLER DE INVESTIGACIÓN III 0 4 4    3 K4   2018-VIII 02 FATEC 

TCED0654 TEORIA DE LA DECORACIÓN 1 2 3 2 K4 2019-VI 11 FATEC 

TCED0109 INSTRUMENTOS MANUALES DE EBANISTERA 2 4 6 4 K4 2021-I 20 FATEC 

HORAS LECTIVAS 17      

HORAS NO LECTIVAS 15      

TOTAL HORAS 32      

 
2. Mg. PALOMINO ROMAN, Richard Carlos  DC-B2 16 HORAS 

CÓDIGO PRÁCTICA 
HORAS 

CR. SECC. PROM./CICLO FACULTAD LUGAR DE LA PPP H N° 
AL. 

TH 

ACPP0646 PRÁCTICA DOCENTE DISCONTINUA 1.5 10 15 2 K4 2019-VI FATEC IE. FE Y ALEGRIA N° 53 

HORAS LECTIVAS 15      

HORAS NO LECTIVAS 1      

TOTAL HORAS 16      

 

 
 

 

DEPARTAMENTO ACADÉMICO DE ELECTRÓNICA Y TELEMÁTICA 

 PROGRAMA DE EDUCACIÓN CON ESPECIALIDAD DE ELECTRÓNICA E INFORMÁTICA 
 

1. Mg. ARIAS CAMARENA, Juan Alberto                   DC-B1 32 HORAS 

CÓDIGO PRÁCTICA 
HORAS 

CR. SECC. PROM./CICLO FACULTAD 
LUGAR DE LA 

PPP 
H N° 

AL. 
TH 

ACPP0859 PRÁCTICA DOCENTE INTENSIVA (G-C) 2.5 5 13 5 E2 2018-VIII FATEC CEAUNE 

ACPP0646 PRÁCTICA DOCENTE DISCONTINUA (G-B) 1.5 10 15 2 E2 2019-VI FATEX 
I.E.S.T.P. 

Ramiro Prialé 
Prialé 

TOTAL HORAS LECTIVAS 28      

HORAS NO LECTIVAS  4      

TOTAL HORAS 32      

 
 

2. Mg. BULEJE AGÜERO, Grimaldo Wilfredo                      DC-B1 32 HORAS 

CÓDIGO ASIGNATURA 
HORAS 

CR. SECC. PROM./CICLO 
N° DE 

ESTUD. 
FACULTAD 

T P H 

TEEI0109 CÁLCULO I 2 4 6 4 E2 2021-I 40 FATEC 

TCTI1083 SISTEMA DE COMUNICACIÓN SATELITAL Y 
MICROONDAS 

2 2 4    3 E5   2017-X 16 
FATEC 

TCTI0653 TELECOMUNICACIONES I (TEORÍA-G-A) 2 2 4 3 E5 2019-VI 26 FATEC 

TCTI0653 TELECOMUNICACIONES I (G-B) 0 2 2 3 E5 2019-VI 13 FATEC 

TCTI0655 RADIOPROPAGACIÓN Y ANTENAS (TEORÍA-G-A) 2 2 4 3 E5 2019-VI 26 FATEC 

TCTI0655 RADIOPROPAGACIÓN Y ANTENAS (G-B) 0 2 2 3 E5 2019-VI 26 FATEC 

HORAS LECTIVAS 22      

HORAS NO LECTIVAS 10      

TOTAL HORAS 32      



  U N I V E R S I D A D  N A C I O N A L  D E  E D U C A C I Ó N  

E n r i q u e  G u z m á n  y  V a l l e  

“ A l m a  M á t e r  d e l  M a g i s t e r i o  N a c i o n a l ”  

 
 

 

F A C U L T A D  D E  T E C N O L O G Í A  
D E C A N A T O  

“Año del Bicentenario del Perú: 200 años de independencia” 

  
 

RESOLUCIÓN Nº 0939-2021-D-FATEC 
 

La Cantuta, 10 de setiembre del 2021 

 
4 

 
   PROGRAMA DE EDUCACIÓN CON ESPECIALIDAD DE TELECOMUNICACIONES E INFORMÁTICA 

 
1. Mg. ORTÍZ VERGARA, Martín William DC-B1 32 HORAS 

CÓDIGO ASIGNATURA 
HORAS 

CR. SECC. PROM./CICLO 
N° DE 

ESTUD. 
FACULTAD 

T P H 

TCEI0871 ELECTRÓNICA INDUSTRIAL I (TEORÍA-G-A) 2 2 4 3 E2 2018-VIII 20 FATEC 

TCEI0871 ELECTRÓNICA INDUSTRIAL I (G-B) 0 2 2    3 E2   2018-VIII 10 FATEC 

TCEI0653 TEORÍA DE CONTROL I (TEORÍA-G-A) 2 2 4 3 E2 2019-VI 20 FATEC 

TCEI0653 TEORÍA DE CONTROL I (G-B) 0 2 2 3 E2 2019-VI 10 FATEC 

TCTI0871 AUTOMATIZACIÓN Y CONTROL 2 2 4 3 E5 2018-VIII 19 FATEC 

ACIN0647 TALLER DE INVESTIGACIÓN I 2 2 4 3 E5 2019-VI 26 FATEC 

HORAS LECTIVAS 20      

HORAS NO LECTIVAS 12      

TOTAL HORAS 32      

 
 
2. Mg. GARCÍA ROJAS, Vidal Cristian DC-B1 32 HORAS 

CÓDIGO PRÁCTICA 
HORAS 

CR. SECC. PROM./CICLO FACULTAD 
LUGAR DE LA 

PPP 
H N° 

AL. 
TH 

ACPP0859 PRÁCTICA DOCENTE INTENSIVA (G-A) 2.5 5 13 5 E5 2018-VIII FATEC 
I.E.E. Manuel 

Gonzáles 
Prada 

ACPP0646 PRÁCTICA DOCENTE DISCONTINUA (G-B) 1.5 8 12 2 E5 2019-VI FATEC 
I.E.E. José 

Granda UGEL 
02 

TOTAL HORAS LECTIVAS 25      

HORAS NO LECTIVAS  7      

TOTAL HORAS 32      

 
3. Mg. TORRES CALIXTRO, Juan Manuel DC-B1 32 HORAS 

CÓDIGO PRÁCTICA 
HORAS 

CR. SECC. PROM./CICLO FACULTAD 
LUGAR DE LA 

PPP 
H N° 

AL. 
TH 

ACPP0859 PRÁCTICA DOCENTE INTENSIVA (G-B) 2.5 6 15 5 E5 2018-VIII FATEC 

I.E. Pedro de 
Paulet de 
Huacho  

I.E. 20602 
José María 
Arguedas-

Cocachacra 

ACPP0646 PRÁCTICA DOCENTE DISCONTINUA (G-C) 1.5 8 12 2 E5 2019-VI FATEC 

I.E. Pedro de 
Paulet de 
Huacho  

I.E. 20602 
José María 
Arguedas-

Cocachacra 

TOTAL HORAS LECTIVAS 27      

HORAS NO LECTIVAS  5      

TOTAL HORAS 32      

 
 
4. Mg. FLORES CARAZAS, Ruben Edward DC-B2 16 HORAS 

CÓDIGO PRÁCTICA 
HORAS 

CR. SECC. PROM./CICLO FACULTAD 
LUGAR DE LA 

PPP 
H N° 

AL. 
TH 

ACPP0859 PRÁCTICA DOCENTE INTENSIVA (G-C) 2.5 6 15 5 E5 2018-VIII FATEC 
I.E. Túpac 

Amaru - Lima 

TOTAL HORAS LECTIVAS 15      

HORAS NO LECTIVAS  1      



  U N I V E R S I D A D  N A C I O N A L  D E  E D U C A C I Ó N  

E n r i q u e  G u z m á n  y  V a l l e  

“ A l m a  M á t e r  d e l  M a g i s t e r i o  N a c i o n a l ”  

 
 

 

F A C U L T A D  D E  T E C N O L O G Í A  
D E C A N A T O  

“Año del Bicentenario del Perú: 200 años de independencia” 

  
 

RESOLUCIÓN Nº 0939-2021-D-FATEC 
 

La Cantuta, 10 de setiembre del 2021 

 
5 

TOTAL HORAS 16      

 
 

DEPARTAMENTO ACADÉMICO DE TECNOLOGÍA DEL VESTIDO, TEXTIL Y ARTES 
INDUSTRIALES 

 
 

PROGRAMA DE EDUCACIÓN CON ESPECIALIDAD DE TECNOLOGÍA TEXTIL 
 
 

1. Mg. VALDIVIA BAUTISTA, Karina  DC-B1 32 HORAS 

CÓDIGO ASIGNATURA 
HORAS 

CR. SECC. PROM./CICLO 
Nº DE 

ESTUD. 
FACULTAD 

T P H 

TCTC0870 PRODUCCIÓN TEXTIL I 0 10 10 5 K2 2018-VIII 8 FATEC 

TCTC0872 ESTAMPADO 0 6 6 3 K2 2018-VIII 9 FATEC 

TOTAL PARCIAL 16      

 

CÓDIGO PRÁCTICA 

HORAS 

CR. SECC. PROM./CICLO FACULTAD 
LUGAR DE LA 

PPP 
H N° 

ALUM. 
TH 

ACPP0859 PRÁCTICA DOCENTE INTENSIVA (G-A) 2.5 4 10 5 K2 2018-VIII TECNOLOGÍA 

 
COLEGIO DE 
APLICACIÓN-

UNE 

TOTAL HORAS LECTIVAS 26      

HORAS NO LECTIVAS 6      

TOTAL HORAS 32      

 

2. Mg. RAMOS SALAZAR, Primitiva  DC-B2 16 HORAS 

CÓDIGO PRÁCTICA 

HORAS 

CR. SECC 
PROM/ 
CICLO 

FACULTAD 

LUGAR DE LA P.P.P 
H 

N° 
ALUM. 

TH 

ACPP0646 
PRÁCTICA DOCENTE 
DISCONTINUA (G-A) 

1.5 5 8 2 K2 2019-VI FATEC 
COLEGIO DE 

APLICACIÓN-UNE 

TOTAL PARCIAL 8      

    

CÓDIGO ASIGNATURA 
HORAS 

CR. SECC 
PROM 
CICLO 

Nº 
ALUM. FACULTAD 

T   P   H 

T6ETT0102 SEGURIDAD INDUSTRIAL 1 2 3 2 K2 2021-I 30 FATEC 

TETT0101 DIBUJO TÉCNICO 1 2 3 2 K2 2021-I 30 FATEC 

TOTAL HORAS LECTIVAS 14      

HORAS NO LECTIVAS 2      

TOTAL HORAS 16      

 
3. Mg. QUIROZ MEDINA, Ana Lidia DC-B2 16 HORAS    

CÓDIGO PRÁCTICA 

HORAS 

CR. SECC 
PROM/ 
CICLO 

FACULTAD 

LUGAR DE LA P.P.P 
H 

N° 
ALUM. 

TH 

ACPP0646 
PRÁCTICA DOCENTE 
DISCONTINUA (G-B) 

1.5 6 9 2 K2 2019-VI FATEC 
COLEGIO DE 

APLICACIÓN-UNE 

TOTAL PARCIAL 9      

    

CÓDIGO ASIGNATURA 
HORAS 

CR. SECC 
PROM 
CICLO 

Nº 
ALUM. FACULTAD 

T   P   H 

TETT0413 
EVALUACIÓN E INSTRUMENTOS 
APLICADOS A LA TECNOLOGÍA 

1 3 4 2 K2 2020-III 18 
FATEC 

TOTAL HORAS LECTIVAS 13      

HORAS NO LECTIVAS 3      



  U N I V E R S I D A D  N A C I O N A L  D E  E D U C A C I Ó N  

E n r i q u e  G u z m á n  y  V a l l e  

“ A l m a  M á t e r  d e l  M a g i s t e r i o  N a c i o n a l ”  

 
 

 

F A C U L T A D  D E  T E C N O L O G Í A  
D E C A N A T O  

“Año del Bicentenario del Perú: 200 años de independencia” 

  
 

RESOLUCIÓN Nº 0939-2021-D-FATEC 
 

La Cantuta, 10 de setiembre del 2021 

 
6 

TOTAL HORAS 16      

 

4. Mg. PINTO ROJAS, Noelia Katherin DC-B2 16 HORAS 

CÓDIGO PRÁCTICA 
HORAS 

CR. SECC 
PROM/ 
CICLO 

FACULTAD 
LUGAR DE LA P.P.P 

H 
N° 

ALUM. 
TH 

ACPP0859 
PRÁCTICA DOCENTE INTENSIVA 
(G-B) 

2.5 4 10 5 K2 2018-VIII FATEC 
COLEGIO DE 

APLICACIÓN-UNE 

TOTAL PARCIAL 10      

    

CÓDIGO ASIGNATURA 
HORAS 

CR. SECC 
PROM 
CICLO 

Nº 
ALUM. FACULTAD 

T   P   H 

TETT0308 DISEÑO DE MODAS 1 2 3 2 K2 2020-III 19 FATEC 

TOTAL HORAS LECTIVAS 13      

HORAS NO LECTIVAS 3      

TOTAL HORAS 16      

 

5. Mg. MEDINA URIBE, Jury Carla  DC-B2  16 HORAS    

CÓDIGO ASIGNATURA 
HORAS 

CR. SECC. PROM./CICLO 
N° DE 

ESTUD. 
FACULTAD 

T P H 

ACIN0647 TALLER DE INVESTIGACIÓN I 2 2 4 3 K2 2019-VI 11 FATEC 

TETT0410 
NEGOCIACIÓN PARA LA RESOLUCIÓN DE 
CONFLICTOS 

2 2 4 2 K2 2020-III 18 FATEC 

TCTC1083 CONTROL DE CALIDAD 1 2 3 2 K2 2017-X 10 FATEC 

HORAS LECTIVAS 11      

HORAS NO LECTIVAS 5      

TOTAL HORAS 16      

 

 
 

PROGRAMA DE EDUCACIÓN CON ESPECIALIDAD DE ARTES INDUSTRIALES 
 

 
1. Dra. RIVERA LÓPEZ DE OROZCO, Camila Alberta DC-B1 32 HORAS 

CÓDIGO PRÁCTICA 

HORAS 

CR. SECC 
PROM/ 
CICLO 

 FACULTAD 
LUGAR DE LA 

P.P.P H 
N° 

ALUM 
TH 

ACPP0859 
PRÁCTICA DOCENTE INTENSIVA 
(G-B) 

2.5 4 10 5 K3 2018-VIII FATEC CEAUNE 

TOTAL PARCIAL 10      

 

CÓDIGO ASIGNATURA 
HORAS 

CR. SECC 
PROM/ 
CICLO 

Nº 
ALUM. FACULTAD 

T P H 

TCAI0871 ARTESANÍA I 1 4 5 3 K3 2018-VIII 9 FATEC 

TCAI1082 
GESTIÓN EN VENTAS Y 
COMERCIALIZACIÓN 

1 4 5 3 K3 2017-X 11 FATEC 

HORAS LECTIVAS 20 

HORAS NO LECTIVAS 12 

TOTAL HORAS 32 

 
 

2. Mg. ESPEJO RIVERA, Roberto DC-B1 32 HORAS 

CÓDIGO PRÁCTICA 

HORAS 

CR. SECC 
PROM/ 
CICLO 

 FACULTAD 
LUGAR DE LA 

P.P.P H 
N° 

ALUM 
TH 

ACPP0646 
PRÁCTICA DOCENTE 
DISCONTINUA (G-A) 

1.5 7 11 2 K3 2019-VI FATEC CEAUNE 



  U N I V E R S I D A D  N A C I O N A L  D E  E D U C A C I Ó N  

E n r i q u e  G u z m á n  y  V a l l e  

“ A l m a  M á t e r  d e l  M a g i s t e r i o  N a c i o n a l ”  

 
 

 

F A C U L T A D  D E  T E C N O L O G Í A  
D E C A N A T O  

“Año del Bicentenario del Perú: 200 años de independencia” 

  
 

RESOLUCIÓN Nº 0939-2021-D-FATEC 
 

La Cantuta, 10 de setiembre del 2021 

 
7 

TOTAL PARCIAL 11      

 

CÓDIGO ASIGNATURA 
HORAS 

CR. SECC 
PROM/ 
CICLO 

Nº 
ALUM. FACULTAD 

T P H 

TEAI0306 
PINTURAS Y ACABADOS EN ARTES 
INDUSTRIALES 

1 4 6 3 K3 2018-VIII 9 FATEC 

TCAI1081 MOLDERIA EN CERÁMICA 1 4 5 3 K3 2017-X 11 FATEC 

HORAS LECTIVAS 22 

HORAS NO LECTIVAS 10 

TOTAL HORAS 32 

 
 

3. Mg. SOTO GÓMEZ, Marleny Liz DC-B2 16 HORAS 

CÓDIGO PRÁCTICA 

HORAS 

CR. SECC 
PROM/ 
CICLO 

 FACULTAD 
LUGAR DE LA 

P.P.P H 
N° 

ALUM 
TH 

ACPP0646 
PRÁCTICA DOCENTE 
DISCONTINUA (G-B) 

1.5 6 9 2 K3 2019-VI FATEC CEAUNE 

TOTAL PARCIAL 9      

 

CÓDIGO ASIGNATURA 
HORAS 

CR. SECC 
PROM/ 
CICLO 

Nº 
ALUM. FACULTAD 

T P H 

TEAI0101 
INTRODUCCION A LAS ARTES 
INDUSTRIALES 

1 2 3 2 K3 2021-I 30 FATEC 

HORAS LECTIVAS 12 

HORAS NO LECTIVAS 4 

TOTAL HORAS 16 

 
 
 

4.     Mg. RUBIO GONZÁLEZ, Zoila Del Carmen DC-B2 16 HORAS 

CÓDIGO PRÁCTICA 
HORAS 

CR. SECC 
PROM/ 
CICLO 

 FACULTAD 
LUGAR DE LA 

P.P.P H 
N° 

ALUM 
TH 

ACPP0646 
PRÁCTICA DOCENTE 
DISCONTINUA (G-C) 

1.5 6 9 2 K3 2019-VI FATEC CEAUNE 

TOTAL PARCIAL 9      

 

CÓDIGO ASIGNATURA 
HORAS 

CR. SECC 
PROM/ 
CICLO 

Nº 
ALUM. FACULTAD 

T P H 

TEAI0203 
EMPRENDIMIENTO Y GESTIÓN 
EMPRESARIAL 

1 2 3 2 K3 2021-I 30 FATEC 

HORAS LECTIVAS 12 

HORAS NO LECTIVAS 4 

TOTAL HORAS 16 

 
5. Mg. VILLANUEVA PEÑA, Hilda DC-B2 16 HORAS 

CÓDIGO PRÁCTICA 

HORAS 

CR. SECC. PROM./CICLO FACULTAD 
LUGAR DE LA 

PPP 
H N° 

ALUM. 
TH 

ACPP1070 PRÁCTICA DOCENTE EN LA COMUNIDAD 1 11 11 4 K2 2017-X TECNOLOGÍA CEAUNE 

ACPP1070 PRÁCTICA DOCENTE EN LA COMUNIDAD 1 5 5 4 K3 2017-X TECNOLOGÍA CEAUNE 

TOTAL HORAS 16      

 
 
 
 



  U N I V E R S I D A D  N A C I O N A L  D E  E D U C A C I Ó N  

E n r i q u e  G u z m á n  y  V a l l e  

“ A l m a  M á t e r  d e l  M a g i s t e r i o  N a c i o n a l ”  

 
 

 

F A C U L T A D  D E  T E C N O L O G Í A  
D E C A N A T O  

“Año del Bicentenario del Perú: 200 años de independencia” 

  
 

RESOLUCIÓN Nº 0939-2021-D-FATEC 
 

La Cantuta, 10 de setiembre del 2021 

 
8 

 
PROGRAMA DE EDUCACIÓN CON ESPECIALIDAD DE TECNOLOGÍA DEL VESTIDO 

 
1. Dra. CHISCUL RODRIGUEZ, María del Pilar DC-B2 16 HORAS  

CÓDIGO ASIGNATURA 
HORAS 

CR. SECC. PROM./CICLO 
N° DE 

ESTUD. 
FACULTAD 

T P H 

TETV0408 
ESTRATEGIAS DE EVALUACIÓN DE LA 
ESPECIALIDAD 

2 2 4 3 K1 2020-III 23 
FATEC 

TCTV0764 PATRONAJE Y CONFECCIÓN DE VESTIDOS 1 2 3    2 K1   2019-VI 14 FATEC 

TETV0203 IMAGEN PERSONAL Y SOCIAL 1 2 3 2 K1 2021-I 30 FATEC 

HORAS LECTIVAS 10      

HORAS NO LECTIVAS 6      

TOTAL HORAS 16      

 

2. Dra. NOLAZCO CARRIÓN, Ángela Margarita DC-B2 16 HORAS 

CÓDIGO ASIGNATURA 
HORAS 

CR. SECC. PROM./CICLO 
N° DE 

ESTUD. 
FACULTAD 

T P H 

TETV0410 INGLÉS TÉCNICO I 1 2 3 2 K1 2020-III 23 FATEC 

TCTV0979 GESTIÓN EMPRESARIAL 2 0 2    2 K1   2018-VIII 12 FATEC 

TETV0202 ANTROPOMETRÍA APLICADA A LA MODA 
INDUSTRIAL 

1 2 3 2 K1 2021-I 30 FATEC 

HORAS LECTIVAS 8      

HORAS NO LECTIVAS 8      

TOTAL HORAS 16      

 

3. Mg. NORABUENA MANRIQUE, Norma Gregoria DC-B2 16 HORAS 

CÓDIGO PRÁCTICA 
HORAS 

CR. SECC. PROM./CICLO FACULTAD LUGAR DE LA PPP H N° 
ALUM. 

TH 

ACPP1070 
PRÁCTICA DOCENTE EN LA COMUNIDAD (G-
A) 

1 16 16 4 K1 2017-X TECNOLOGÍA 
LIMA 

METROPOLITANA 

TOTAL HORAS 16      

 
 
4. Dra. ROJAS CHUCO, Norayda DC-B2 16 HORAS 

CÓDIGO PRÁCTICA 
HORAS 

CR. SECC. 
PROM/ 
CICLO 

 
FACULTAD LUGAR DE LA P.P.P 

H N° ALU TH 

ACPP1070 
PRÁCTICA DOCENTE EN LA COMUNIDAD 
(G-B) 

1 12 7 4 K1 2017-X FATEC 
CEAUNE 

ACPP1070 PRÁCTICA DOCENTE EN LA COMUNIDAD 1 5 5 4 K2 2017-X FATEC CEAUNE 

TOTAL HORAS LECTIVAS 12      

HORAS NO LECTIVAS 4      

TOTAL HORAS 16      

 
 

DEPARTAMENTO ACADÉMICO DE ELECTROMOTORES 
 

 
PROGRAMA DE EDUCACIÓN CON ESPECIALIDAD DE ELECTRICIDAD 
 
1. Dr. VILA ESTRADA, Mario DC-B2 16 HORAS 

CÓDIGO ASIGNATURA 
HORAS 

CR. SECC. PROM./CICLO 
N° DE 

ESTUD. 
FACULTAD 

T P H 

TCEL1083 AUTOMATIZACIÓN LÓGICO PROGRAMABLE 2 2 4 3 E1 2017-X 4 FATEC 

TCEL0871 MANDOS Y CONTROL ELÉCTRICO  1 4 5  3  E1 2018-VIII 8 FATEC 

HORAS LECTIVAS 9      

HORAS NO LECTIVAS 7      

TOTAL HORAS 16      



  U N I V E R S I D A D  N A C I O N A L  D E  E D U C A C I Ó N  

E n r i q u e  G u z m á n  y  V a l l e  

“ A l m a  M á t e r  d e l  M a g i s t e r i o  N a c i o n a l ”  

 
 

 

F A C U L T A D  D E  T E C N O L O G Í A  
D E C A N A T O  

“Año del Bicentenario del Perú: 200 años de independencia” 

  
 

RESOLUCIÓN Nº 0939-2021-D-FATEC 
 

La Cantuta, 10 de setiembre del 2021 

 
9 

 
 

2.  Mg. CASO URCUHUARANGA, Ivo Alberto DC-B2 16 HORAS 

CÓDIGO ASIGNATURA 
HORAS 

CR. SECC. PROM./CICLO 
N° DE 

ESTUD. 
FACULTAD 

T P H 

TEEL0305  DISPOSITIVOS ELECTRÓNICOS   2 4 6  4 E1 2020-III 12 FATEC 

TCEL0872  ELECTRÓNICA INDUSTRIAL II  1  2  3  2  E1 2018-VIII 8 FATEC 

HORAS LECTIVAS 9      

HORAS NO LECTIVAS 7      

TOTAL HORAS 16      

 

 

PROGRAMA DE EDUCACIÓN CON ESPECIALIDAD DE FUERZA MOTRIZ 
 
 

1.  Mg. ENRIQUEZ BAZÁN, Javier Arcenio DC-B2 16 HORAS 

CÓDIGO ASIGNATURA 
HORAS 

CR. SECC. PROM./CICLO 
N° DE 

ESTUD. 
FACULTAD 

T P H 

TCFM1083 LABORATORIO DIESEL  2  6  8  5  E4 2017-X 10 FATEC 

HORAS LECTIVAS 8      

HORAS NO LECTIVAS 8      

TOTAL HORAS 16      

 
 
2.  Mg. GUTIERREZ ALAMO, Darwin Hoover DC-B2 16 HORAS 

CÓDIGO PRÁCTICA 

HORAS 

CR. SECC 
PROM/ 
CICLO 

 FACULTAD 
LUGAR DE LA 

P.P.P H 
N° 

ALUM 
TH 

ACPP0646 
PRÁCTICA DOCENTE DISCONTINUA 
(G-B) 

1.5 7 11 2 E4 2019-VI FATEC 

Instituto 
Superior 

Tecnológico 
Publico Huaycan 

TOTAL PARCIAL 11      

 

CÓDIGO ASIGNATURA 
HORAS 

CR. SECC 
PROM/ 
CICLO 

Nº 
ALUM. FACULTAD 

T P H 

TEFU0304 MATEMÁTICA APLICADA  2 
 
4
  

7 4 E4 2020-III 9 FATEC 

HORAS LECTIVAS 18 

TOTAL HORAS 18 

* Se le considerará el pago por 16 horas académicas 
 
 

3.  Dr. TICONA LARICO, Wilver DC-B2 16 HORAS 

CÓDIGO ASIGNATURA 
HORAS 

CR. SECC. PROM./CICLO 
N° DE 

ESTUD. 
FACULTAD 

T P H 

ACIN0860  TALLER DE INVESTIGACIÓN III  1  4  5  3  E4 2018-VIII 14 FATEC 

TCFM0870  HIDRÁULICA APLICADA A FUERZA MOTRIZ  1  2  3  2  E4 2018-VIII 14 FATEC 

HORAS LECTIVAS 8      

HORAS NO LECTIVAS 8      

TOTAL HORAS 16      

 
 

4.  Dr. ROMERO SILVA, Juan Arturo DC-B2 16 HORAS 

CÓDIGO ASIGNATURA 
HORAS 

CR. SECC. PROM./CICLO 
N° DE 

ESTUD. 
FACULTAD 

T P H 

ACIN0647  TALLER DE INVESTIGACIÓN I  2  2  4  3  E4 2019-VI 14 FATEC 

TCFM0655  ELECTROTECNIA APLICADA A FUERZA MOTRIZ  1  4  5  3  E4 2019-VI 14 FATEC 

HORAS LECTIVAS 9      

HORAS NO LECTIVAS 7      



  U N I V E R S I D A D  N A C I O N A L  D E  E D U C A C I Ó N  

E n r i q u e  G u z m á n  y  V a l l e  

“ A l m a  M á t e r  d e l  M a g i s t e r i o  N a c i o n a l ”  

 
 

 

F A C U L T A D  D E  T E C N O L O G Í A  
D E C A N A T O  

“Año del Bicentenario del Perú: 200 años de independencia” 

  
 

RESOLUCIÓN Nº 0939-2021-D-FATEC 
 

La Cantuta, 10 de setiembre del 2021 

 
10 

TOTAL HORAS 16      

 
 

5. Mg. ACOSTA MIRES, Segundo Felizandro DC-B2 16 HORAS 

CÓDIGO PRÁCTICA 
HORAS 

CR. SECC. PROM./CICLO FACULTAD 
LUGAR DE LA 

PPP 
H N° 

AL. 
TH 

ACPP0859 PRÁCTICA DOCENTE INTENSIVA (G-C) 2.5 4 10 5 E4 2018-VIII FATEC 
I.E. CETPRO LA 
INMACULADA 
CONCEPCIÓN 

TOTAL HORAS LECTIVAS 10      

HORAS NO LECTIVAS  6      

TOTAL HORAS 16      

 
 

PROGRAMA DE EDUCACIÓN CON ESPECIALIDAD DE AUTOMATIZACIÓN INDUSTRIAL 
 

1.  Mg. VÁSQUEZ CASTELLANOS, Martín DC-B2 16 HORAS 

CÓDIGO PRÁCTICA 
HORAS 

CR. SECC 
PROM/ 
CICLO 

 FACULTAD 
LUGAR DE LA 

P.P.P H 
N° 

ALUM 
TH 

ACPP0646 
PRÁCTICA DOCENTE DISCONTINUA 
(G-A) 

1.5 6 9 2 E7 2019-VI FATEC 

Instituto 
Superior 

Tecnológico 
Publico José 

Pardo 

TOTAL PARCIAL 9      

 
 

CÓDIGO ASIGNATURA 
HORAS 

CR. SECC 
PROM/ 
CICLO 

Nº 
ALUM. FACULTAD 

T P H 

TCAD0870 APLICACIÓN DE MICROCONTROLADORES II 2 4 6 4 E7 2018-VIII 12 FATEC 

HORAS LECTIVAS 15 

HORAS NO LECTIVAS 1 

TOTAL HORAS 16 

 
2.  Mg. HINOJOSA BAUTISTA, Jorge Armando DC-B1 32 HORAS 

CÓDIGO ASIGNATURA 
HORAS 

CR. SECC. PROM./CICLO 
N° DE 

ESTUD. 
FACULTAD 

T P H 

ACIN0647 TALLER DE INVESTIGACIÓN I   2 2  4 4  E7 2019-vi 12 FATEC 

TCAD1083 PROYECTO DE PROCESOS II  2  4  6  4  E7 2017-X 14 FATEC 

TCAD0654 CIRCUITOS DIGITALES II Y SIMULADORES  1  4  5  3  E7 2019-VI 12 FATEC 

TEAU0101 AUTOCAD APLICADO 1 2 3 2 E7 2021-I 30 FATEC 

HORAS LECTIVAS 18      

HORAS NO LECTIVAS 14      

TOTAL HORAS 32      

 

DEPARTAMENTO ACADÉMICO DE METALMECÁNICA 
 

PROGRAMA DE EDUCACIÓN CON ESPECIALIDAD DE CONSTRUCCIONES METÁLICAS 
 

1. Mg. QUISPE LLACTAHUAMÁN , Sarita Melisa                 DC-B2 16 HORAS 

CÓDIGO ASIGNATURA 
HORAS 

CR. SECC 
PROM/ 
CICLO 

Nº 
ALUM. FACULTAD 

T P H 

TCSI0654 SOLDADURA DE ESTRUCTURAS METÁLICAS 2 6 8 5 K5 2019-VI 12 FATEC 

TECM0101 
TECNOLOGÍA DE LOS MATERIALES 
METÁLICOS 

1 2 3 2 K5 2021-VIII 20 FATEC 

TOTAL HORAS LECTIVAS 11      

HORAS NO LECTIVAS 5      



  U N I V E R S I D A D  N A C I O N A L  D E  E D U C A C I Ó N  

E n r i q u e  G u z m á n  y  V a l l e  

“ A l m a  M á t e r  d e l  M a g i s t e r i o  N a c i o n a l ”  

 
 

 

F A C U L T A D  D E  T E C N O L O G Í A  
D E C A N A T O  

“Año del Bicentenario del Perú: 200 años de independencia” 

  
 

RESOLUCIÓN Nº 0939-2021-D-FATEC 
 

La Cantuta, 10 de setiembre del 2021 

 
11 

TOTAL HORAS LECTIVAS 16      

 

2. Mg. ZAVALA VELIZ , Miguel Eusebio         
 
DC-B2 16 HORAS 

CÓDIGO ASIGNATURA 
HORAS 

CR. SECC. 
PROM/ 
CICLO 

Nº 
ALUM. FACULTAD 

T P H 

TCSI0871 RESISTENCIA DE MATERIALES 2 2 4 3 K5 2018-VIII 8 FATEC 

TCSI1081 SEMINARIO DE LA ESPECIALIDAD 2 2 4 3 K5 2017-X 7 FATEC 

TCSI0653 TRATAMIENTO TÉRMICO 1 2 3 2 K5 2019-VI 12 FATEC 

TOTAL HORAS LECTIVAS 11      

HORAS NO LECTIVAS 5      

TOTAL HORAS 16      

 
PROGRAMA DE EDUCACIÓN CON ESPECIALIDAD DE METALURGIA-JOYERÍA 

 

1. Mg. ACOSTA MIRES, René Consuelo                                                  DC-B2 16 HORAS 

CÓDIGO ASIGNATURA 
HORAS 

CR. SECC 
PROM/ 
CICLO 

Nº 
ALUM. FACULTAD 

T P H 

TCFJ0871 JOYERÍA II 2 6 8 5 K6 2018-VIii 7 FATEC 

TCFJ0872  MODELADO EN CERA 1 2 3 2 K6 2018-VIII 7 FATEC 

TOTAL HORAS LECTIVAS 11      

HORAS NO LECTIVAS 5      

TOTAL HORAS 16      

2. Mg. MARTINEZ AGUILAR, José Jerónimo                                                  DC-B2 16 HORAS 
 

CÓDIGO ASIGNATURA 
HORAS 

CR. SECC 
PROM/ 
CICLO 

Nº 
ALUM. FACULTAD 

T P H 

TEMJ0325 
JOYERÍA II – MODELADO Y FUNDICIÓN A LA 
CERA PERDIDA 

1 6 7 4 K6 2020-Iii 6 FATEC 

TCFJ1081 GESTIÓN EMPRESARIAL 2 4 6 4 K6 2017-X 5 FATEC 

TOTAL HORAS LECTIVAS 13      

HORAS NO LECTIVAS 3      

TOTAL HORAS 16      

 

3. Mg. RIVAS BLAS, Alberto Lyndon         
 
DC-B2 16 HORAS 

CÓDIGO ASIGNATURA 
HORAS 

CR. SECC. 
PROM/ 
CICLO 

Nº 
ALUM. FACULTAD 

T P H 

TCFJ0870 FUNDICIÓN A COQUILLA 2 2 4 3 K6 2018-VIII 7 FATEC 

TCFJ0653 FUNDICIÓN FERROSA 1 6 7 4 K6 2019-VI 8 FATEC 

TCFJ1082 SEMINARIO DE ESPECIALIDAD 1 2 3 2 K6 2017-X 5 FATEC 

TOTAL HORAS LECTIVAS 14      

HORAS NO LECTIVAS 2      

TOTAL HORAS 16      

 
 



U N I V E R S I D A D  N A C I O N A L  D E  E D U C A C I Ó N  
E n r i q u e  G u z m á n  y  V a l l e  

“ A l m a  M á t e r  d e l  M a g i s t e r i o  N a c i o n a l ”  
 

  
F A C U L T A D  D E  T E C N O L O G Í A  

D E C A N A T O  

“Año del Bicentenario del Perú: 200 Años de Independencia” 

 
 

RESOLUCIÓN Nª 1094-2021-D-FATEC 
 

La Cantuta,12 de octubre del 2021 

 
0 

 

VISTO, los Oficios Nº 094-2021-DAET-FATEC, 0125-2021-DADyC-FATEC, 0110-2021-DAMM-FATEC y 0131-2021-DAE-FATEC presentado por 

los Departamentos Académicos de Electrónica y Telemática, Diseño y Construcciones, Metalmecánica y Electromotores quienes 

remiten la Carga Lectiva de los docentes contratados, correspondiente al Ciclo Académico 2021-II, para su aprobación.  
 

CONSIDERANDO: 
 

Que según Resolución Nº 1726 -2021-R-UNE, de fecha 27 de agosto del 2021, se modifica el Calendario Académico de la Universidad 
Nacional de Educación Enrique Guzmán y Valle, aprobado con Resolución N° 01798-2020-R-UNE, del 31 de diciembre del 2020, y 
Resolución N° 0768-2021-R-UNE, del 30 de marzo del 2021; 

 
Que mediante Resolución Nro. 0768-2021-R-UNE, del 30 de marzo del 2021, se establecen, entre otros, la fecha de inicio del Ciclo 
Académico 2021-I, en la modalidad virtual, para los estudiantes de pregrado, posgrado y segunda especialidad; 
 
Que mediante la Resolución N° 0137-2021-D-FATEC de fecha 16 de marzo del 2021, deja sin efecto la Resolución N° 0638-2020-D-FATEC, 
del 30 de diciembre del 2020, que aprobó la Programación Académica, del Régimen Regular (Pregrado), correspondiente a los 
Periodos Lectivos 2021-I y 2021-II, de las Promociones 2017,2018, 2019, 2020 y 2021; y aprueba la reestructuración de la Programación 
Académica 2021-I y 2021-II, para las promociones 2017, 2018,2019 y 2020 de los Programas de Educación en las Especialidad de: 
Automatización Industrial, Electricidad, Fuerza Motriz, Ebanistería y Decoración, Construcción Civil, Diseño Industrial y 
Arquitectónico, Electrónica e Informática, Telecomunicaciones e Informática, Mecánica de Producción, Construcciones Metálicas, 
Metalurgia y Joyería, Tecnología del Vestido, Tecnología Textil y Artes Industriales; 
 
Que mediante la Resolución N° 0813-2021-D-FATEC, de fecha 27 de agosto del 2021, se aprobó los resultados, cuadro de ganadores y 
plazas desiertas del concurso público de méritos para contrato docente a plazo determinado 2021-II, de Pregrado, en la modalidad 
virtual, correspondiente al Departamento Académico de Electrónica y Telemática, Electromotores, Metalmecánica, y Diseños y 

Construcciones,  de la Facultad de Tecnología;  
 

Que, mediante los Oficios del Visto, los Directores de los Departamentos Académicos de la Facultad de Tecnología, elevan la Carga 

Lectiva de docentes contratados (de la 1ra convocatoria) del Régimen Regular para el Periodo Lectivo 2021-II, de los programas de 

estudio en las especialidades: Electrónica e Informática, Telecomunicaciones e Informática, Construcción Civil, Ebanistería y 

Decoración, Construcciones Metálicas, Electricidad y Fuerza Motriz; para su aprobación respectiva; 

 

Que en sesión extraordinario del Consejo de Facultad (Virtual), realizada el 12 de octubre del 2021, en atención a la opinión favorable 

de la Comisión Permanente de Asuntos Académicos, se acordó aprobar la Carga Lectiva de los docentes contratados del Ciclo 

Académico 2021-II del Régimen Regular de la Facultad de Tecnología; y, 
 

En uso de las atribuciones que confiere el Reglamento General de la UNE y lo dispuesto por la Resolución N° 1723-2020-R-UNE del 21 

de diciembre del 2020; 
 
SE RESUELVE: 

Artículo 1°.- APROBAR, en vía de regularización, la carga lectiva de los docentes contratados de la Facultad de Tecnología (1ra 
convocatoria) correspondientes al ciclo académico 2021-II del Régimen Regular, ciclo que se desarrolla durante el 
periodo del 20 de setiembre al 09 de enero del 2022, conforme el anexo 01 que forman parte de la presente 
Resolución. 

 

Artículo 2º ELEVAR, la presente resolución al Vicerrectorado Académico, para su ratificación. 
 

Regístrese, comuníquese y archívese. 

         

 

 
 

 
 
 
 
 
 
cc:  
OCR/Escuelas Profesionales y Departamentos Académicos  
FATEC/Secretaría Académica/yyu 



U N I V E R S I D A D  N A C I O N A L  D E  E D U C A C I Ó N  
E n r i q u e  G u z m á n  y  V a l l e  

“ A l m a  M á t e r  d e l  M a g i s t e r i o  N a c i o n a l ”  
 

  
F A C U L T A D  D E  T E C N O L O G Í A  

D E C A N A T O  

“Año del Bicentenario del Perú: 200 Años de Independencia” 

 
 

RESOLUCIÓN Nª 1094-2021-D-FATEC 
 

La Cantuta,12 de octubre del 2021 

 
1 

ANEXO 01 
 

CARGA LECTIVA 2021-II REGULAR 

 
 

PROGRAMA DE EDUCACIÓN CON ESPECIALIDAD EN TELECOMUNICACIONES E INFORMÁTICA 
 
 

1.-        Dr. Elvis Máximo ALVAREZ TORRES       DC-B1 32 HORAS 

CÓDIGO ASIGNATURA 
HORAS 

CR. SECC. 
PROM. 
/CICLO 

Nº DE 
ESTUD. 

FACULTAD 
T P H 

TCEI0870 DESARROLLO DE SOFTWARE 2 2 4 3 E2 2018/VIII 20 FATEC 

ACIN0860 TALLER DE INVESTIGACIÓN III 1 4 5 3 E5 2018/VIII 19 FATEC 

TOTAL PARCIAL 9      

 

CÓDIGO PRÁCTICA 
HORAS 

CR. SECC. PROM./CICLO FACULTAD 
LUGAR DE LA 

PPP 
T N° 

AL 
TH 

ACPP0859 PRÁCTICA DOCENTE INTENSIVA (G.C) 2.5 4 10 5 E2 2018/VIII FATEC 
CETPRO SAN 

CARLOS – SJL. 

Total Parcial 19      

Horas No Lectivas 13      

TOTAL HORAS 32      

 
 

2.-       Mg. Félix Rogelio PUCUHUAYLA REVATTA      DC-B1 32 HORAS 

CÓDIGO ASIGNATURA 
HORAS 

CR. SECC. 
PROM. 
/CICLO 

Nº DE 
ESTUD. 

FACULTAD 
T P H 

ACFP0108 INFORMÁTICA EDUCATIVA 0 4 4 2 E5 2021/I 40 FATEC 

TCEI0654 SISTEMAS OPERATIVOS 2 2 4 3 E2 2019/VI 20 FATEC 

TOTAL PARCIAL 8      

 

CÓDIGO PRÁCTICA 
HORAS 

CR. SECC. PROM./CICLO FACULTAD 
LUGAR DE LA 

PPP 
T N° 

AL 
TH 

ACPP1070 PRÁCTICA DOCENTE EN LA COMUNIDAD 1 15 15 4 E5 2017/X FATEC 

I.E. 7049 
JOSE A. 

QUIÑONES - 
BARRANCO 

Total Parcial 23      

Horas No Lectivas 9      

TOTAL HORAS 32      

 
 
 

PROGRAMA DE EDUCACIÓN CON ESPECIALIDAD EN CONSTRUCCIÓN CIVIL 

1. Mg. Danny César CARHUAVILCA CAPCHA    DC-B1 32 HORAS 

CÓDIGO PRÁCTICA 
HORAS 

CR. SECC. PROM./CICLO FACULTAD 
LUGAR DE LA 

PPP 
T N° 

AL 
TH 

ACPP1070 PRÁCTICA DOCENTE EN LA COMUNIDAD 1 17 17 4 K7 2017/X FATEC 

I.E. TELESFORO 
CATACORA 
UGEL 06 - 
VITARTE 

Total Parcial 17      

Horas No Lectivas  15      

TOTAL HORAS 32      

 
  



U N I V E R S I D A D  N A C I O N A L  D E  E D U C A C I Ó N  
E n r i q u e  G u z m á n  y  V a l l e  

“ A l m a  M á t e r  d e l  M a g i s t e r i o  N a c i o n a l ”  
 

  
F A C U L T A D  D E  T E C N O L O G Í A  

D E C A N A T O  

“Año del Bicentenario del Perú: 200 Años de Independencia” 

 
 

RESOLUCIÓN Nª 1094-2021-D-FATEC 
 

La Cantuta,12 de octubre del 2021 

 
2 

 
PROGRAMA DE EDUCACIÓN CON ESPECIALIDAD EN EBANISTERÍA Y DECORACIÓN 

1. Mg. Silvia Elizabeth CARRASCO CARBAJAL       DC-B2 16 HORAS 

 
CÓDIGO 

 
ASIGNATURA 

HORAS  
CR. 

 
SECC. 

PROM/ 
CICLO 

Nº 
ALUM 

 
FACULTAD 

 

T P TH 

TCED0653 ESTRUCTURAS DE EBANISTERÍA I 2 8 10 6 K4 2019-VI 11 FATEC 

Total Parcial 10  

 
CÓDIGO 

 
PRÁCTICA 

Horas  
CR. 

 
SECC. 

PROM// 
CICLO 

 
FACULTAD 

 
LUGAR DE LA 
PPP 

H N° 
AL 

TH 

ACPP0859 PRACTICA DOCENTE INTENSIVA 2.5 2 5 5 
 

K4 
2018-VIII FATEC 

I.E.E PEDRO 
ADOLFO LABARTHE 

UGEL 03- LA 
VICTORIA 

Total Parcial 15  

Horas No Lectivas 1 

TOTAL HORAS 16 

 
 
 
 

PROGRAMA DE EDUCACION CON ESPECIALIDAD EN CONSTRUCCIONES METÁLICAS 
 
 

1. Mg. Richard Silvestre GUTIERREZ RENDÓN                                  DC-B2 16 HORAS 

CÓDIGO PRÁCTICA 

HORAS 
CR

. 
SECC. PROM./CICLO FACULTAD 

LUGAR DE LA 
PPP 

T N° 
AL 

TH 

ACPP0646 
PRÁCTICA DOCENTE DISCONTINUA – GRUPO 
B 

1.5 6 9 2 K5 2019/VI FATEC 

I.E. JOSÉ 
OLAYA 

BALANDRA - 
CALLAO 

Total Parcial 9      

Horas No Lectivas   7      

TOTAL HORAS 16      

 
 
2. Mg. Fernando MACURI OSORIO DC-B2 16 HORAS 

CÓDIGO PRÁCTICA 

HORAS 

CR. SECC. PROM./CICLO FACULTAD 
LUGAR DE LA 

PPP 
T N° 

AL 
TH 

ACPP1070 PRÁCTICA DOCENTE EN LA COMUNIDAD 1 16 16 4 
E3/K5/

K6 
2017/X FATEC 

DISTRITO 
LURIGANCHO 

Total Parcial 16      

Horas No Lectivas   0      

TOTAL HORAS 16      

 

 

 

 

 

 



U N I V E R S I D A D  N A C I O N A L  D E  E D U C A C I Ó N  
E n r i q u e  G u z m á n  y  V a l l e  

“ A l m a  M á t e r  d e l  M a g i s t e r i o  N a c i o n a l ”  
 

  
F A C U L T A D  D E  T E C N O L O G Í A  

D E C A N A T O  

“Año del Bicentenario del Perú: 200 Años de Independencia” 

 
 

RESOLUCIÓN Nª 1094-2021-D-FATEC 
 

La Cantuta,12 de octubre del 2021 

 
3 

 

PROGRAMA DE EDUCACIÓN CON ESPECIALIDAD EN ELECTRICIDAD 

1.- Mg. Carmen Silvia SANTOS MATOS                                          DC – B2 16 HORAS 

CÓDIGO PRÁCTICA 
HORAS 

CR. SECC. PROM./CICLO FACULTAD 
LUGAR DE LA 

PPP 
T N° 

AL 
TH 

ACPP0646 PRÁCTICA DOCENTE INTENSIVA 2.5 6 15 2 E1 2018/VII FATEC 
I.E. CETPRO 

PROMAE 
RIMAC 

Total Parcial 15      

Horas No Lectivas   1      

TOTAL HORAS 16      

 
 
 
 
2.- Dra. Norma Nancy MONTAÑEZ HUANCAYA                                         DC – B1 32 HORAS 

CÓDIGO PRÁCTICA 

HORAS 

CR. SECC. PROM./CICLO FACULTAD 
LUGAR DE LA 

PPP 
T N° 

AL 
TH 

ACPP0646 PRÁCTICA DOCENTE EN LA COMUNIDAD 1 16 16 2 E1/E7 2019/VI FATEC 
LIMA 

METROPOLITA
NA 

Total Parcial 16      

Horas No Lectivas   
16 

     

TOTAL HORAS 32      

 
 

PROGRAMA DE EDUCACIÓN CON ESPECIALIDAD EN FUERZA MOTRÍZ 

1.- Dra. Rosa Yris FARFAN DÍAZ                                           DC – B2 16 HORAS 

CÓDIGO PRÁCTICA 

HORAS 

CR. SECC. PROM./CICLO FACULTAD 
LUGAR DE LA 

PPP 
T N° 

AL 
TH 

ACPP0646 PRÁCTICA DOCENTE EN LA COMUNIDAD 1 10 10 2 E4 2019/VI FATEC CEAUNE 

Total Parcial 10      

Horas No Lectivas   6      

TOTAL HORAS 16      

 
 
2.- Mg. Marco Antonio TOMAYLLA HUAMANI                                       DC – B2 16 HORAS 

CÓDIGO ASIGNATURA 
HORAS 

CR. SECC. PROM. /CICLO 
Nº ALUM. 

FACULTAD 
T P H 

TEFU0305 ELECTRICIDAD Y ELECTRÓNICA 2 6 8 5 E4 2020/III 9 FATEC 

Horas Lectivas 8 

Horas No 
Lectivas 

8 

TOTAL HORAS 16 

 
 



U N I V E R S I D A D  N A C I O N A L  D E  E D U C A C I Ó N  
E n r i q u e  G u z m á n  y  V a l l e  

“ A l m a  M á t e r  d e l  M a g i s t e r i o  N a c i o n a l ”  
 

  
F A C U L T A D  D E  T E C N O L O G Í A  

D E C A N A T O  

“Año del Bicentenario del Perú: 200 Años de Independencia” 

 
 

RESOLUCIÓN Nª 1095-2021-D-FATEC 
 

La Cantuta, 12 de octubre del 2021 

 
0 

VISTO, los Oficios Nº 097-2021-DAET-FATEC, 0124-2021-DADyC-FATEC y 0136-2021-DAE-FATEC, presentado por los Departamentos 

Académicos de Electrónica y Telemática, Diseño y Construcciones y Electromotores, quienes remiten la Carga Lectiva de los docentes 

contratados (Segunda Convocatoria) correspondiente al Ciclo Académico 2021-II, para su aprobación.  
 

CONSIDERANDO: 
 

Que según Resolución Nº 1726 -2021-R-UNE, de fecha 27 de agosto del 2021, se modifica el Calendario Académico de la Universidad 
Nacional de Educación Enrique Guzmán y Valle, aprobado con Resolución N° 01798-2020-R-UNE, del 31 de diciembre del 2020, y 
Resolución N° 0768-2021-R-UNE, del 30 de marzo del 2021; 

 
Que mediante Resolución Nro. 0768-2021-R-UNE, del 30 de marzo del 2021, se establecen, entre otros, la fecha de inicio del Ciclo 
Académico 2021-I, en la modalidad virtual, para los estudiantes de pregrado, posgrado y segunda especialidad; 
 
Que mediante la Resolución N° 0137-2021-D-FATEC de fecha 16 de marzo del 2021, deja sin efecto la Resolución N° 0638-2020-D-FATEC, 
del 30 de diciembre del 2020, que aprobó la Programación Académica, del Régimen Regular (Pregrado), correspondiente a los 
Periodos Lectivos 2021-I y 2021-II, de las Promociones 2017,2018, 2019, 2020 y 2021; y aprueba la reestructuración de la Programación 
Académica 2021-I y 2021-II, para las promociones 2017, 2018,2019 y 2020 de los Programas de Educación en las Especialidad de: 
Automatización Industrial, Electricidad, Fuerza Motriz, Ebanistería y Decoración, Construcción Civil, Diseño Industrial y 
Arquitectónico, Electrónica e Informática, Telecomunicaciones e Informática, Mecánica de Producción, Construcciones Metálicas, 
Metalurgia y Joyería, Tecnología del Vestido, Tecnología Textil y Artes Industriales; 
 

Que, mediante Resolución N° 1726-2021-R-UNE, del 02 de setiembre del 2021, se aprueba la Segunda Convocatoria del Concurso 
Público de Méritos para Contrato Docente a Plazo Determinado 2021-II de Pregrado, en la modalidad Virtual, de la Universidad 
Nacional de Educación Enrique Guzmán y Valle; 
 

Que mediante Resolución N° 0980-2021-D-FATEC, del 16 de setiembre del 2021, se aprueban los Resultados del Concurso Público de 
Méritos para Contrato Docente a Plazo Determinado 2021-II, en la modalidad virtual, Segunda Convocatoria de la Facultad de 
Tecnología, correspondiente de los Departamentos Académicos de Electrónica y Telemática, Diseños y Construcciones, 
Metalmecánica y Electromotores; 
 

Que, mediante los Oficios del Visto, los Directores de los Departamentos Académicos de la Facultad de Tecnología elevan la Carga 

Lectiva de docentes contratados del Régimen Regular para el Periodo Lectivo 2021-II de la segunda convocatoria de los programas 

de estudio en las especialidades: Telecomunicaciones e Informática, Diseño Industrial y Arquitectónico, Construcción Civil, 

Ebanistería y Decoración, Construcciones Metálicas, Electricidad y Fuerza Motriz; para su aprobación respectiva; 

 

Que en sesión extraordinario del Consejo de Facultad (Virtual), realizada el 12 de octubre del 2021, en atención a la opinión favorable 

de la Comisión Permanente de Asuntos Académicos, se acordó aprobar la Carga Lectiva de los docentes contratados del Ciclo 

Académico 2021-II del Régimen Regular de la Facultad de Tecnología; y, 

 

En uso de las atribuciones que confiere el Reglamento General de la UNE y lo dispuesto por la Resolución N° 1723-2020-R-UNE del 21 

de diciembre del 2020; 
 
SE RESUELVE: 

Artículo 1°.- APROBAR, en vía de regularización, la carga lectiva de los docentes contratados (Segunda Convocatoria) de la 
Facultad de Tecnología correspondientes al ciclo académico 2021-II del Régimen Regular, ciclo que se desarrolla 
durante el periodo del 20 de setiembre al 09 de enero del 2022, conforme el anexo 01 que forman parte de la 
presente Resolución. 

 

Artículo 2º.- ELEVAR, la presente resolución al Vicerrectorado Académico, para su ratificación. 
 

Regístrese, comuníquese y archívese. 

         
 

 

 

 
 
 

cc: OCR/Coordinación de los departamentos académicos/FATEC/Secretaría Académica/ 

yyu 



U N I V E R S I D A D  N A C I O N A L  D E  E D U C A C I Ó N  
E n r i q u e  G u z m á n  y  V a l l e  

“ A l m a  M á t e r  d e l  M a g i s t e r i o  N a c i o n a l ”  
 

  
F A C U L T A D  D E  T E C N O L O G Í A  

D E C A N A T O  

“Año del Bicentenario del Perú: 200 Años de Independencia” 

 
 

RESOLUCIÓN Nª 1095-2021-D-FATEC 
 

La Cantuta, 12 de octubre del 2021 

 
1 

ANEXO 01 
 

CARGA LECTIVA 2021-II REGULAR 

(Segunda Convocatoria) 

PROGRAMA DE EDUCACIÓN CON ESPECIALIDAD EN TELECOMUNICACIONES E INFORMÁTICA 

1. Mg. José Luis YUCRA CHOQUE               DC-B1 32 HORAS 

CÓDIGO ASIGNATURA 
HORAS 

CR. SECC. 
PROM. 
/CICLO 

Nº DE 
ESTUD. 

FACULTAD 
T P H 

ACFP0108 INFORMÁTICA EDUCATIVA 0 4 4 2 E2 2021/I 40 FATEC 

TETI0323 ANÁLISIS DE CIRCUITOS ELÉCTRICOS (T-GRUPO A) 3 4 7 2 E5 2020/III 28 FATEC 

TETI0323 ANÁLISIS DE CIRCUITOS ELÉCTRICOS – GRUPO B 0 4 4 5 E5 2020/III 14 FATEC 

TOTAL PARCIAL 15      

 

CÓDIGO PRÁCTICA 

HORAS 

CR. SECC. PROM./CICLO FACULTAD 
LUGAR DE LA 

PPP 
T N° 

AL 
TH 

ACPP0859 PRÁCTICA DOCENTE INTENSIVA 2.5 4 10 5 E2 2018/VIII FATEC 
I.E.P. MARIA 

MILAGROSA - SJL 

Total Parcial 25      

Horas No Lectivas 7      

TOTAL HORAS 32      

 
 
 

PROGRAMA DE EDUCACIÓN CON ESPECIALIDAD EN DISEÑO INDUSTRIAL ARQUITECTONICO 

1. Mg. Luis Alberto VILLANUEVA SABERBEIN                DC-B2 16 HORAS 

CÓDIGO ASIGNATURA 
HORAS 

CR. SECC. PROM. /CICLO 
Nº ALUM. 

FACULTAD 
T P H 

TCCD1038 MERCADOTECNIA 2 2 4 3 K8 2017/X 20 FATEC 

TEDI0309 MECÁNICA RACIONAL 2 2 4 3 K8 2020/III 29 FATEC 

Horas Lectivas 8 

Horas No Lectivas 8 

TOTAL HORAS 16 

 
 

PROGRAMA DE EDUCACION CON ESPECIALIDAD EN CONSTRUCCIÓN CIVIL 
 

1. Mg. Nerio ENRIQUEZ GAVILAN              DC-B1 32 HORAS 

CÓDIGO ASIGNATURA 
HORAS 

CR. SECC. 
PROM. 
/CICLO 

Nº DE 
ESTUD. 

FACULTAD 
T P H 

FTCC0110 QUÍMICA APLICADA 1 2 3 2 K7 2021/I 20 FATEC 

TECC0307 DIBUJO DE INGENIERIA CIVIL I 1 3 4 3 K7 2020/III 12 FATEC 

TOTAL PARCIAL 7      

 

CÓDIGO PRÁCTICA 
HORAS 

CR. SECC. PROM./CICLO FACULTAD 
LUGAR DE LA 

PPP 
T N° 

AL 
TH 

ACPP0859 PRÁCTICA DOCENTE INTENSIVA – GRUPO B 2.5 8 20 5 K7 2018/VIII FATEC I.E. DORA MAYER 

Total Parcial 27      

Horas No Lectivas 5      

TOTAL HORAS 32      

 

 
 



U N I V E R S I D A D  N A C I O N A L  D E  E D U C A C I Ó N  
E n r i q u e  G u z m á n  y  V a l l e  

“ A l m a  M á t e r  d e l  M a g i s t e r i o  N a c i o n a l ”  
 

  
F A C U L T A D  D E  T E C N O L O G Í A  

D E C A N A T O  

“Año del Bicentenario del Perú: 200 Años de Independencia” 

 
 

RESOLUCIÓN Nª 1095-2021-D-FATEC 
 

La Cantuta, 12 de octubre del 2021 

 
2 

 
 

PROGRAMA DE EDUCACIÓN CON ESPECIALIDAD EN EBANISTERÍA Y DECORACIÓN 

1. Mg. Aydeé LOPEZ CURASMA        DC-B1 32 HORAS 

CÓDIGO ASIGNATURA 
HORAS 

CR. SECC. PROM. /CICLO 
Nº ALUM. 

FACULTAD 
T P H 

TCED1082 DISEÑO DE MUEBLES 2 6 8 5 K4 2017/X 4 FATEC 

TCED1081 TECNOLOGÍA DEL TALLADO 2 10 12 7 K4 2017/X 4 FATEC 

TCED0655 ELECTROTECNIA 0 2 2 1 K4 2019/VI 11 FATEC 

Horas Lectivas 22 

Horas No Lectivas 10 

TOTAL HORAS 32 

 
 

 

PROGRAMA DE EDUCACIÓN CON ESPECIALIDAD EN AUTOMATIZACIÓN INDUSTRIAL 
 

 
1. Mg. Máximo Teófilo LOVATO SORIA                                                                                                                                            DC – B1 32 HORAS 

 
 
 

PROGRAMA DE EDUCACIÓN CON ESPECIALIDAD EN FUERZA MOTRÍZ 

1.- . Dr. Julio Hermógenes DIESTRA VASQUEZ                                       DC–B2 16 HORAS 

CÓDIGO ASIGNATURA 
HORAS 

CR. SECC. PROM. /CICLO 
Nº ALUM. 

FACULTAD 
T P H 

TEFU0101 MANTENIMIENTO AUTOMOTRIZ I 2 4 6 4 E4 2021/I 30 FATEC 

TEFU0303 FÍSICA Y QUÍMICA APLICADA 2 4 6 4 E4 2020/I 9 FATEC 

Horas Lectivas 12 

Horas No Lectivas 4 

TOTAL HORAS 16 

 

 
CÓDIGO 

 
             

PRÁCTICA 

HORAS  
CR. 

 
SECC. 

 
PROM. /CICLO 

 
FACULTAD LUGAR DE LA 

PPP 
H N° 

ALUM. 
TH 

ACPP0646  PRÁCTICA DOCENTE 
DISCONTINUA   1.5 12 18 2 E1-

E7 2018-VII FATEC 
I.E. JUAN PABLO 

VIZCARDO Y 
GUZMAN 

HORAS NO 
LECTIVAS 

14  

TOTAL 
HORAS 

32  



U N I V E R S I D A D  N A C I O N A L  D E  E D U C A C I Ó N  
E n r i q u e  G u z m á n  y  V a l l e  

“ A l m a  M á t e r  d e l  M a g i s t e r i o  N a c i o n a l ”   

  
F A C U L T A D  D E  T E C N O L O G Í A  

D E C A N A T O  

“Año del Bicentenario del Perú: 200 Años de Independencia” 
 

RESOLUCIÓN Nª 1129-2021-D-FATEC 
 

La Cantuta, 03 de noviembre del 2021 

0 

 

VISTO, los Oficios Nros. 128-2021-DADyC-FATEC, 116 y 126-2021-DAMM-FATEC, presentado por los Departamentos Académicos de 

Diseños y Construcciones, y Metalmecánica quienes remiten la Carga Lectiva de los docentes contratados por invitación, 

correspondiente al Ciclo Académico 2021-II, para su aprobación.  
 
CONSIDERANDO: 

 
Que según Resolución Nº 1798 -2020-R-UNE del 31 de diciembre del 2020, se aprobó el Calendario Académico de la Universidad 
Nacional de Educación Enrique Guzmán y Valle, correspondiente al año 2021; 
 
Que mediante la Resolución N° 0137-2021-D-FATEC, del 16 de marzo del 2021, se aprobó en vía de regularización la Programación 
Académica del Régimen Regular, correspondiente al Periodo Lectivo 2021-I y II, (restructurada) del  Régimen Regular (Pregrado), de 
las Promociones 2017, 2018, 2019, 2020; de los Programas de Educación en las Especialidades de: Automatización Industrial, 
Electricidad, Fuerza Motriz, Mecánica de Producción, Construcciones Metálicas, Metalurgia y Joyería, Ebanistería y Decoración, 
Construcción Civil, Diseño Industrial Arquitectónico y Electrónica e Informática, Telecomunicaciones e Informática, Tecnología del 
Vestido, Textil y Artes Industriales; la misma que fue ratificada con la Resolución N° 1087-2021-R-UNE, del 21 de mayo del 2021; 

 
Que, mediante Resolución N° 0983-2021-D-FATEC, de fecha 21 de setiembre del 2021, se APRUEBA los resultados de la Evaluación 
para el Contrato Docente por excepcionalidad por necesidad de servicio del Ciclo Académico 2021-II, correspondiente a los 
Departamentos Académicos de Electromotores, Diseños y Construcciones y Metalmecánica de la Facultad de Tecnología; 
 
Que, mediante Resolución N° 1090-2021-D-FATEC, de fecha 12 de octubre del 2021, se MODIFICA el anexo de la Resolución N° 0654-
2021-D-FATEC de fecha 04 de agosto del 2021 que modifica la Resolución N° 0318-2021-D-FATEC, que aprueba la Carga Lectiva de los 
docentes nombrados en el ciclo académico 2021-I y 2021-II, Modificando la Carga Lectiva del Dr. VILCAPOMA HINOSTROZA, Víctor 
Raúl, quien se  acogió al acuerdo del Consejo Universitario del 28 de mayo del 2020, que dispone que: Los docentes ordinarios de 73 
años a más, que presenten problemas de salud por enfermedades no transmisibles o pertenezcan al grupo de riesgo COVID-
19,podrán solicitar el reemplazo de su carga académica virtual, por actividades de investigación, programas y proyectos de extensión 
en forma remota, así como asesorías y tutorías;  por lo que el docente realizará las actividades mencionadas, y que las asignaturas 
lo asumirá el docente contratado por invitación, Mg. QUISPE CHURA, Sergio Godofredo (contratado por DC-B2 16 HRS), en el 
Programa de Educación con especialidad en Mecánica de Producción; 
 
Que, mediante Resolución N° 1100-2021-D-FATEC, de fecha 12 de octubre del 2021, el Consejo de Facultad aprueba los resultados de 
la Evaluación para el contrato docente excepcional por necesidad de servicio del ciclo Académico 2021-II; correspondiente al 
Departamento Académico de Metalmecánica de la Facultad de Tecnología, para la atención de las asignaturas dejadas por el docente 
ordinario el Dr. VILCAPOMA HINOSTROZA, Víctor Raúl, por las razones expuestas líneas arriba; 

 

Que, mediante los oficios del Visto, los Directores de los Departamentos Académicos de la Facultad de Tecnología, elevan la Carga 

Lectiva de docentes contratados por invitación del Régimen Regular para los Periodos Lectivos 2017, 2018, 2019, 2020 y 2021 de los 

programas de estudio en las especialidades: Construcción Civil, Diseño Industrial y Arquitectónico y Metalurgia y Joyería; para su 

aprobación respectiva; 

 

Que en sesión ordinaria del Consejo de Facultad (Virtual), realizada el 29 de octubre del 2021, se acordó aprobar la Carga Lectiva de 

los docentes contratados por invitación del Ciclo Académico 2021-II del Régimen Regular de la Facultad de Tecnología; y, 
 
En uso de las atribuciones que confiere el Reglamento General de la UNE y lo dispuesto por la Resolución N° 1723-2020-R-UNE del 21 

de diciembre del 2020. 
 

SE RESUELVE: 

Artículo 1°.- APROBAR, en vía de regularización, la carga lectiva de los docentes contratados por invitación de la Facultad de 
Tecnología correspondientes al ciclo académico 2021-II del Régimen Regular, ciclo que se desarrolla durante el 
periodo del 21 de setiembre del 2021 al 09 de enero del 2022, conforme el anexo 01 que forman parte de la presente 
Resolución. 

 

Artículo 2º REMITIR la presente resolución al Vicerrectorado Académico, para su ratificación por el Consejo Universitario. 
 

Regístrese, comuníquese y archívese. 

       
 
 

 
 

cc:/OCR/Coordinación de los departamentos académicos/FATEC/Secretaría Académica/Yyu 



U N I V E R S I D A D  N A C I O N A L  D E  E D U C A C I Ó N  
E n r i q u e  G u z m á n  y  V a l l e  

“ A l m a  M á t e r  d e l  M a g i s t e r i o  N a c i o n a l ”   

  
F A C U L T A D  D E  T E C N O L O G Í A  

D E C A N A T O  

“Año del Bicentenario del Perú: 200 Años de Independencia” 
 

RESOLUCIÓN Nª 1129-2021-D-FATEC 
 

La Cantuta, 03 de noviembre del 2021 

1 

 

ANEXO 01 
 

 

CARGA LECTIVA 
CICLO ACADÉMICO 2021-II 

DOCENTE CONTRATADO POR INVITACIÓN 
 

DEPARTAMENTO ACADÉMICO DE METALMECÁNICA 
 

 

PROGRAMA DE EDUCACIÓN CON ESPECIALIDAD EN CONSTRUCCIONES METÁLICAS 

1. Mg. CIEZA PAQUIYAURI, FRANKLIN PEDRO     DC-B2 16 Horas 

CÓDIGO ASIGNATURA 
HORAS 

CR. SECC. 
PROM/ 
CICLO 

Nº  
ALUM. 

FACULTAD 
T P TH 

   TCSI1083 FABRICACIÓN POR SOLDADURA 2 6 8 5 K5 2017-X 7 FATEC 

TECM0102 
MECANIZADO EN CONSTRUCCIONES 
METÁLICAS 

1 2 3 2 
K5 

2021-I 15 FATEC 

HORAS LECTIVAS 11      
HORAS NO LECTIVAS 5      

TOTAL HORAS 16      
 

2. Mg. DONGO CONTRERAS, DANIEL      DC-B2 16 Horas 

CÓDIGO PRÁCTICA 
HORAS 

CR. SECC. 
PROM/ 
CICLO 

FACULTAD LUGAR DE LA PPP 
H 

N° 
AL 

TH 

ACPP0859 PRÁCTICA DOCENTE INTENSIVA 2.5 4 10 5 K5 2018-VIII FATEC 

I.E. POLITÉCNICO 
NACIONAL DEL CALLAO. / 
I.E. N° 5086 POLITÉCNICO 

DE VENTANILLA. 

HORAS LECTIVAS 10      
HORAS NO LECTIVAS 6      

TOTAL HORAS 16      
 

PROGRAMA DE EDUCACIÓN CON ESPECIALIDAD EN METALURGÍA - JOYERÍA 

1. Lic. ARMAS CONTRERAS, MODESTO      DC-B2 16 Horas 

CÓDIGO PRÁCTICA 

HORAS 

CR. SECC. 
PROM/ 
CICLO 

FACULTAD LUGAR DE LA PPP 
H 

N° 
AL 

TH 

ACPP0646 PRÁCTICA DOCENTE DISCONTINUA 1.5 8 12 2 K6 2019-VI FATEC 
I.E. 1057 JOSÉ BAQUIJANO 

Y CARRILLO 

HORAS LECTIVAS 12      
HORAS NO LECTIVAS 4      

TOTAL HORAS 16      
 

 

 

 



U N I V E R S I D A D  N A C I O N A L  D E  E D U C A C I Ó N  
E n r i q u e  G u z m á n  y  V a l l e  

“ A l m a  M á t e r  d e l  M a g i s t e r i o  N a c i o n a l ”   

  
F A C U L T A D  D E  T E C N O L O G Í A  

D E C A N A T O  

“Año del Bicentenario del Perú: 200 Años de Independencia” 
 

RESOLUCIÓN Nª 1129-2021-D-FATEC 
 

La Cantuta, 03 de noviembre del 2021 

2 

 

 

2. Lic. DIONISIO MONTOYA, PASCUAL      DC-B2 16 Horas 

CÓDIGO PRÁCTICA 
HORAS 

CR. SECC. 
PROM/ 
CICLO 

FACULTAD LUGAR DE LA PPP 
H 

N° 
AL 

TH 

ACPP0859 PRÁCTICA DOCENTE INTENSIVA 2.5 7 10 5 K6 2018-VIII FATEC I.S.T.P. JOSÉ PARDO 

HORAS LECTIVAS 10      
HORAS NO LECTIVAS 6      

TOTAL HORAS 16      
 

3. Lic. HUACHO FERNANDEZ, RUSBEL      DC-B2 16 Horas 

CÓDIGO ASIGNATURA 
HORAS 

CR. SECC. 
PROM/ 
CICLO 

Nº  
ALUM. 

FACULTAD 
T P TH 

   TCFJ0326 MODELOS ENTEROS Y PARTIDOS 1 6 7 4 K6 2020-III 6 FATEC 

TECMJ0110    DIBUJO TÉCNICO DE LA ESPECIALIDAD 0 4 4 2 K6 2021-I 2 FATEC 

HORAS LECTIVAS 11      
HORAS NO LECTIVAS 5      

TOTAL HORAS 16      
 

PROGRAMA DE EDUCACIÓN CON ESPECIALIDAD EN MECÁNICA DE PRODUCCIÓN 

1. Mg. QUISPE CHURA, SERGIO GODOFREDO     DC-B2 16 Horas 

CÓDIGO ASIGNATURA 
HORAS 

CR. SECC. 
PROM/ 
CICLO 

Nº  
ALUM. 

FACULTAD 
T P TH 

   TCFJ0327 TECNOLOGÍA DE LOS MATERIALES 2 2 4 3 K6 2020-III 6 FATEC 

TCMP0650    MÁQUINAS RECTIFICADORAS 2 6 8 5 E3 2019-VI 4 FATEC 

HORAS LECTIVAS 12      
HORAS NO LECTIVAS 4      

TOTAL HORAS 16      
 

DEPARTAMENTO ACADÉMICO DE DISEÑOS Y CONSTRUCCIONES 
 

 

PROGRAMA DE EDUCACIÓN CON ESPECIALIDAD EN DISEÑO INDUSTRIAL Y ARQUITECTÓNICO 

1. Mg. ORTIZ MAMANI, MILUZKA      DC-B2 16 Horas 

CÓDIGO ASIGNATURA 
HORAS 

CR. SECC. 
PROM/ 
CICLO 

Nº  
ALUM. 

FACULTAD 
T P TH 

TEDI0308 DIBUJO INDUSTRIAL I 1 2 3 2 K8 2020-III 29 FATEC 

       TCCD1037    TALLER DE EMPACOTECNIA 1 4 5 4 K8 2017-X 20 FATEC 

HORAS LECTIVAS 8      
HORAS NO LECTIVAS 8      

TOTAL HORAS 16      
 

 

 



U N I V E R S I D A D  N A C I O N A L  D E  E D U C A C I Ó N  
E n r i q u e  G u z m á n  y  V a l l e  

“ A l m a  M á t e r  d e l  M a g i s t e r i o  N a c i o n a l ”   

  
F A C U L T A D  D E  T E C N O L O G Í A  

D E C A N A T O  

“Año del Bicentenario del Perú: 200 Años de Independencia” 
 

RESOLUCIÓN Nª 1129-2021-D-FATEC 
 

La Cantuta, 03 de noviembre del 2021 

3 

 

 

PROGRAMA DE EDUCACIÓN CON ESPECIALIDAD EN CONSTRUCCIÓN CIVIL 

2. Lic. AYALA PARIACHI, EDGAR RICHER      DC-B2 16 Horas 

CÓDIGO PRÁCTICA 

HORAS 

CR. SECC. 
PROM/ 
CICLO 

FACULTAD LUGAR DE LA PPP 
H 

N° 
AL 

TH 

ACPP0646 
PRÁCTICA DOCENTE DISCONTINUA - 
GRUPO B 

1.5 10 15 2 K7 2019-VI FATEC 
AAHH IE: MICAELA 

BASTIDAS N° 1244. – UGEL 
06 VITARTE 

HORAS LECTIVAS 15      
HORAS NO LECTIVAS 1      

TOTAL HORAS 16      

 


